
UCHWAŁA Nr XXXI/218/09 

Rady Gminy Bierawa 

 

z dnia 4 lutego  2009 r. 

 

w sprawie opłaty targowej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 

2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 

poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458), art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z 

dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, 

poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847 oraz z 

2008 r. Nr 93, poz. 585 i Nr 116, poz. 730) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732 i Nr 143, poz. 

1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590 i Nr 225, 

poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 192, poz. 1378 i Nr 225, poz. 1671 

oraz z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109 i Nr 209, poz. 1316, 1318 i 

1320), Rada Gminy Bierawa uchwala co następuje: 

 

§ 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 

organizacyjnych  niemających osobowości prawnej, w następujących wysokościach: 

1) za prowadzenie drobnej sprzedaży przy zajmowanej powierzchni do 1 m ² - 5 zł; 

2) za prowadzenie sprzedaży ze stoiska handlowego o powierzchni: 

a) pow. 1 m ²  do 3,0 m ² włącznie - 10,0 zł, 

b) pow. 3,0 m ²  do 6,0 m ² włącznie - 15,0 zł, 

c) pow. 6,0 m ²  do 9,0 m ² włącznie - 20,0 zł, 

d) pow. 9,0 m ²  do 12,0 m ² włącznie - 30,0 zł, 

e) powyżej 12 m ²              - 40,0 zł; 

3) za prowadzenie sprzedaży z samochodu o ładowności do 1,5 tony - 15,0 zł; 

4) za prowadzenie sprzedaży z samochodu o ładowności pow. 1,5 tony lub z przyczepy – 20,0 zł. 

 

§ 2. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

 

§ 3. Inkasentami opłaty targowej są: 

1.  Kucharczyk Józef, na terenie sołectwa Brzeźce. 

2. Filusz Ingrida, na terenie sołectwa Stare Koźle. 

3. Strużyna Bernard, na terenie sołectwa Bierawa. 

4. Poplucz Bernadeta, na terenie sołectwa Lubieszów. 

5. Grzesik Celina, na terenie sołectwa Dziergowice. 

6. Mika Bernadeta, na terenie sołectwa Solarnia. 

7. Urbansky Iwona, na terenie sołectwa Grabówka. 

8. Woźny Roman, na terenie sołectwa Korzonek. 

9. Kondziela Brunon, na terenie sołectwa Ortowice. 

10. Czerepak Bolesław, na terenie sołectwa Stara Kuźnia. 

11. Sitko Zygmunt, na terenie sołectwa Kotlarnia. 

12. Misky Barbara, na terenie sołectwa Goszyce. 

 

§ 4.1. Opłata targowa pobierana jest za każdy dzień sprzedaży na targowisku, tego samego dnia,  

z chwilą jej rozpoczęcia. 

2. Inkasent, dokonując poboru opłaty targowej, każdorazowo potwierdza pobranie opłaty biletem 

opłaty targowej, będącym drukiem ścisłego zarachowania. 

3. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić w całości za dany miesiąc, w terminie 10 dni 

po zakończeniu miesiąca, w którym były pobierane opłaty, do kasy Urzędu Gminy lub na rachunek 

bankowy Urzędu Gminy. 

4. Wynagrodzenie będzie wypłacone inkasentowi w terminie do końca miesiąca, w którym 

dokonano rozliczenia pobranej opłaty targowej.  

 



 

§ 5.1. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie miesięczne ustalone wskaźnikiem procentowym  

w stosunku do łącznej kwoty opłat targowych zebranych przez nich w danym miesiącu  

i wpłaconych do kasy lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy. 

2. Wskaźnik procentowy, o którym mowa w ust. 1, ustala się w wysokości 25 %. 

 

§ 6. Zarządzenie poboru opłaty targowej w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez 

podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy. 

 

§ 7. Tracą moc uchwały Rady Gminy Bierawa w sprawie opłaty targowej: 

1) Nr XI/ 82/2003  z dnia 16 września 2003 r.; 

2) Nr XLVI/ 354/2006 z dnia 1 września 2006 r.; 

3) Nr XXI/ 13/08 z dnia 11 marca 2008 r. 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierawa. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

Renata Kubica 


